2

Дело №5-3-99/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2020 года                					г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2) Киселева Е. Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании  дело об административном правонарушении, предусмотренном  ст.15.5 КоАП РФ, в отношении главного бухгалтера *** Ковтун Аллы Олеговны***,

У С Т А Н О В И Л:

Ковтун А. О., являясь главным бухгалтером ***, не представила в ИФНС *** в установленный законодательством срок налоговую декларацию по транспортному налогу за 2018 год (форма по КНД 1152004), чем совершила правонарушение, предусмотренное ст. 15.5 КоАП РФ.
В судебное заседание Ковтун А. О. явилась, свою вину признала полностью.
Фактические обстоятельства, установлены материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № 91021934709636500002 от 18.12.2019 года, копией акта налоговой проверки № 4503 от 18.12.2019 года, в отношении ***, согласно которым налоговая декларация по транспортному налогу за 2018 года (форма по КНД 1152004) представлена была 29.10. 2019 года, предельный срок предоставления – 01.02.2019 года.
Таким образом, вина Ковтун А. О. в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и ее действия правильно квалифицированы по ст. 15.5 КоАП РФ, как нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчетов по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета.
При назначении административного наказания следует учесть характер совершенного Ковтун А. О. административного правонарушения, данные о личности виновной, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.
С учетом указанного Ковтун А. О., следует назначить административное наказание в виде предупреждения.
	На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

Ковтун Аллу Олеговну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 15.5 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь.

Мировой судья							   Е.Н. Киселева